

[Socialministeren]

melt, at først havde CD det, så havde Kristeligt Folkeparti det, og nu er det så havnet ovre hos Venstre og De Konservative. Det bliver det selvfølgelig ikke dårligere af, og jeg vil tro, at det kommer igen.

Men mit ønske er selvfølgelig, at man får det udarbejdet således, at børnefamilierne kan indrette sig, så det tjener den enkelte bedst muligt. Derfor vil det indgå på lige fod med andre forslag som et glimrende forslag, som man imidlertid ikke kan vedtage så fragmenteret, som det er nu. Det må knyttes til de ordninger, der er i forvejen.

Pia Christmas-Møller (KF):

Hvis man skal blive i socialministerens terminologi, så mener socialministeren og dermed regeringen, at det er i orden at give husmødrene statstilskud til at gå derhjemme og passe deres egne børn, når bare de først vel at mærke har været på arbejdsmarkedet eller er dagpengeberettigede. Vælger de derimod positivt at have en karriere i hjemmet, kan de ikke få så meget som en krone i håndsrækning.

Det er den sondring, regeringen laver, og jeg synes, det er ganske uanstændigt og diskriminerende. Jeg kan overhovedet ikke forstå det ideologiske, der ligger i regeringens argumentation, for den hænger ikke sammen.

(Kort bemærkning).

Else Winther Andersen (V):

Jeg bliver nødt til at spørge repræsentanterne for Kristeligt Folkeparti: Nu har vi hørt, at et af dets medlemmer vil stemme for forslaget, og vi hørte ordføreren under afslutningsdebatten i aftes sige, at Kristeligt Folkeparti ønskede at få en valgmulighed for forældrene, og at man ønskede at få et tilskud til de hjemmearbejdende. Hvordan er stillingen så i dag?

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 35 (KF, V og Inger Stilling Pedersen (KRF)) stemte for, 73 (S, SF, FP, CD, RV, KRF og Bente Juncker (UP)) imod.

Meddelelser fra formanden:**Formanden:**

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af Folketinget Ole Donner (FP), Kim Behnke (FP), Pia Kjærsgaard (FP) og Ernst B. Schmidt (FP) har meddelt mig, at de ønsker til statsministeren og trafikministeren at stille følgende:

Forespørgsel:

»Hvilke konsekvenser vil regeringen drage over for DSB i anledning af Bernstein-redegørelsen og statsrevisorernes udtalelser om denne?«

(Forespørgsel nr. F 43).

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

Boligudvalget (26/5 94):

Udtræder: Sonja Albrink (CD)

Nyt medl.: Svend Aage Jensen (CD)

Udvalget for Forretningsordenen (26/5 94):

Udtræder: Flemming Hansen (KF)

Nyt medl.: Ahlmann-Ohlsen (KF)

Arbejdsmarkedsudvalget (26/5 94):

Udtræder: Jan Petersen (S)

Nyt medl.: Poul Erik Dyrland (S)

Udtræder: Poul Erik Dyrland (S)

Ny stedf.: Jan Petersen (S)

Udtræder: Grete Schødts (S)

Nyt medl.: Lone Møller (S)

Udtræder: Lone Møller (S)

Ny stedf.: Grete Schødts (S)

Udtræder: Anne-Marie Meldgaard (S)

Nyt medl.: Klaus Hækkerup (S)

Udtræder: Klaus Hækkerup (S)

Ny stedf.: Anne-Marie Meldgaard (S)

Markedsudvalget (26/5 94):

Udtræder: Niels Anker Kofoed (V)

Nyt medl.: Mejdahl (V)

Folketingets næste møde afholdes fredag den 24. juni 1994 kl. 10.00 med følgende dagsorden:

Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse.
(Vedr. valgene til Europa-Parlamentet).

God valgkamp!

Mødet hævet kl. 13.17